
Законодательное собрание 
Ленинградской области 

Канцелярия

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Председателю Законодательного собрания 
Ленинградской области 
С.М. Бебенину

188540, Россия, Л енинградская область, 
г. Сосновый Бор, ул. Л енинградская, 46 
Тел.: (81369) 62-868; т/факс: (81369) 62-868 

E-mail: lei@ m eria.sbor.ru

На № от

Уважаемый Сергей Михайлович!

Руководствуясь постановлением Законодательного собрания
Ленинградской области от 28 марта 2012 года № 264 (с изменениями) «Об 
утверждении положения о Молодежном парламенте Ленинградской области», 
направляем Вам документы на депутата совета депутатов Сосновоборского 
городского округа четвертого созыва Пономарева Дмитрия Николаевича для 
включения в состав Молодежного парламента Ленинградской области.

Приложение на 5 л.

1.Решение совета депутатов от 27.01.2022 г. № 11 «О делегировании представителя 
в состав Молодежного парламента Ленинградской области от совета депутатов 
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области 
четвертого созыва» на 1 л.

2. Копия решения территориальной избирательной комиссии Сосновоборского 
городского округа с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному 
избирательному округу № 6 от 09.09.2019 г. № 108/973 «О результатах выборов депутатов 
совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 
6» на 1 л.

3. Анкета с фотографией (установленной формы) на 1 л.
4. Характеристика на 2 л.

С уважением,

Председатель совета депутатов 
Сосновоборского городского округа

И.А. Бабич

Исп. Ремнева Е.И. 
S62-868

mailto:lei@meria.sbor.ru


6401106/647945(1)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.01.2022 года № 11

«О делегировании представителя в состав 
Молодежного парламента Ленинградской области 
от совета депутатов муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области четвертого созыва»

В связи с запросом председателя Законодательного собрания 
Ленинградской области Бебенина С.М., на основании постановления 
Законодательного собрания Ленинградской области собрания Ленинградской 
области от 28 марта 2012 года № 264 (с учетом изменений) «Об утверждении 
положения о Молодежном парламенте Ленинградской области», в связи с 
окончанием срока полномочий члена Молодежного парламента Ленинградской 
области Артемьева В.В., совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л :

1. Делегировать в состав Молодежного парламента Ленинградской области 
от совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской 
округ Ленинградской области четвертого созыв депутата совета депутатов 
Пономарева Дмитрия Николаевича 1989 года рождения, проживающего в 
Ленинградской области, г. Сосновый Бор.

2. Представить в Законодательное собрание Ленинградской области 
соответствующие документы на представителя в состав Молодежного 
парламента Ленинградской области от совета депутатов муниципального 
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области 
четвертого созыва.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель совета депутате 
Сосновоборского городского окр И.А. Бабич



Выборы депутатов совета депутатов 
муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области четвертого созыва 8 сентября 2019 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О результатах выборов депутатов совета депутатов муниципального 
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области 
четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», частями 1 и 2 статьи 74 областного закона от 15 марта 2012 года 
№ 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» территориальная 
избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
избирательному округу № 6 решила:

1. Признать выборы депутатов совета депутатов муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области четвертого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 6 действительными.

2. Признать: Пономарева Дмитрия Николаевича, получившего наибольшее число 
голосов избирателей по отношению к другим кандидатам, включенным в избирательный 
бюллетень, избранным депутатом совета депутатов муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области четвертого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 6.

3. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Маяк».
4.Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной 

избирательной комиссии Сосновоборского городского округа и сайте городской газеты 
«Маяк».

Р Е Ш Е Н И Е

от 09 .09 .2019  г. № 108/973

Заместитель председателя 
территориальной избирательной комиссии

Секретарь
территориальной избирательной комиссии



ХАРАКТЕРИСТИКА

Пономарев Дмитрий Николаевич в 2014 году окончил ФГБОУ ВПО 
«Ставропольский государственный аграрный университет» по специальности 
«Электрификация и автоматизация сельского хозяйства», в 2019 году - по 
специальности «Государственное и региональное управление», магистр.

Еще в период учебы начал активно заниматься общественной 
деятельностью, имеет навыки организаторской и проектной работы. 
Награжден дипломом за активную жизненную позицию, творческий подход 
и неравнодушное отношение к решению городских вопросов, а также 
сертификатом за участие в школе молодых законотворцев Ленинградской 
области.

Является депутатом совета депутатов Сосновоборского городского 
округа, входит в состав двух постоянных депутатских комиссий по 
жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и безопасности и экологии, 
архитектуре и градостроительству. Ведет активную работу с жителями 
избирательного округа № 6 путем личного участия в жизни своего округа.

Координатор Общероссийской Общественной организации «Общее 
Дело» на территории муниципального образования Сосновоборский 
городской округ.

Принимал участие в разработке программ и социальных проектов по 
популяризации высоких нравственных ценностей и принципов здорового 
образа жизни среди детей и молодёжи Ленинградской области (в рамках 
деятельности актива Ленинградского областного отделения Общероссийской 
общественной организации поддержки президентских инициатив в области 
здоровье сбережения нации «Общее дело»).

Молодежь - это ведущее звено любого общества. Именно молодые 
граждане определяют будущее страны и возможные перспективы ее 
развития.

В качестве члена Молодежного парламента будет придерживаться 
следующих целей:

- помощь в решении проблем трудоустройства и занятости молодежи 
Ленинградской области, организация общественно-полезной деятельности и 
разумного досуга молодёжи;

- тесное взаимодействие с учреждениями системы образования, 
культуры, молодёжной политики по вопросам реализации социально 
значимых программ и проектов;

- создание условий для самореализации молодых граждан; разработка 
методических, информационных и других материалов, содействующих 
активизации молодежи Ленинградской области.



Основные направления (инициативы):
1. Поддержка в реализации педагогических и социальных проектов на 

базе учреждений образования, молодёжной политики, дающих возможность 
уже в подростковом возрасте получить ряд навыков и компетенций, 
способствующих трудовой занятости молодёжи путем продвижения идеи по 
созданию выгодных условий работодателям, принимающим на работу 
молодых специалистов без опыта и стажа.

2. Организация общественно-полезной деятельности и разумного 
досуга молодёжи путем проведения мероприятий для школьников, студентов 
и работающей молодежи, совместно с общественными и профессиональными 
организациями, предприятиями и учреждениями, а также структурами 
молодёжной политики Ленинградской области и других регионов.

Считает важным оказание молодым жителям информационной и 
психологической помощи с целью профилактики асоциальных явлений в 
молодёжной среде. Видит потенциал в вовлечении молодёжи в движение по 
защите окружающей среды, здоровье сбережение, добровольчество.

3. Расширение и укрепление контактов между молодежными 
структурами Ленинградской области и аналогичными структурами в других 
регионах для обмена опытом и проведения совместных плановых 
мероприятий.

Председатель совета депутатов 
Сосновоборского городского округа И. А. Бабич


